

**R.C. COMERCIAL DE ALIMENTOS – LTDA.**  
**CNPJ: 14.991.082/0001-98**



Rua Francisco Martins de Souza, Nº 819 – Bairro: Jardim Gonzaga – CEP: 63.046-510 – Juazeiro do Norte – CE.  
 E-mail: recomercialdealimentos@gmail.com – Tel.: (88) 3511-6208

**PROPOSTA PADRONIZADA**

A Prefeitura Municipal de Barbalha, Estado do Ceará.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão Eletrônico nº 2023.06.23.1 - SRP.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

**Objeto:** Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de kit maternidade e higiene pessoal para atender às necessidades da Secretaria Municipal Trabalho, Desenvolvimento Social, Mulheres e Direitos Humanos e Secretaria Municipal de Educação de Barbalha/CE, conforme especificações esentadas abaixo.

COMPOSIÇÃO DO KIT MAMÃE					
Os kits deverão ser entregues da seguinte forma:					
• Montados e embalados em sacos plásticos transparentes, resistentes e apropriados para o acondicionamento dos produtos, correndo por conta da empresa contratada os custos com as embalagens dos mencionados kit mamãe.					
• Na parte externa da embalagem deverá conter o informativo com relação e quantidade dos produtos que compõem kit mamãe;					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	01 Toalha de banho - Conforme especificação do item 57	Und.	600	R\$ 221,05	R\$ 132.630,00
	02 Absorvente - Conforme especificação do item 03				
	01 Sabonete em barra - Conforme especificação do item 51				
	01 Shampoo - Conforme especificação do item 48				
	01 Creme para cabelo - Conforme especificação do item 17				
	01 pente para cabelo - Conforme especificação do item 46				
	01 Escova de dente - Conforme especificação do item 29				
	01 Creme dental - Conforme especificação do item 15				
	01 Bolsa maternidade - Conforme especificação do item 06				
<b>Total:</b>					<b>R\$ 132.630,00</b>

COMPOSIÇÃO DO KIT BEBÊ					
Os kits deverão ser entregues da seguinte forma:					
• Montados e embalados em sacos plásticos transparentes, resistentes e apropriados para o acondicionamento dos produtos, correndo por conta da empresa contratada os custos com as embalagens dos mencionados kit bebê.					
• Na parte externa da embalagem deverá conter o informativo com relação e quantidade dos produtos que compõem kit bebê;					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	01 Álcool 70% - Conforme especificação do item 59	Und.	600	R\$ 387,40	R\$ 232.440,00
	01 Algodão - Conforme especificação do item 05				
	01 banheira infantil - Conforme especificação do item 07				
	01 Colônia infantil - Conforme especificação do item 19				
	03 Conjunto pagão - Conforme especificação do item 13				
	01 Conjunto pente e escova - Conforme especificação do item 21				
	03 Creme preventivo - Conforme especificação do item 23				
	02 Fraldas de banho - Conforme especificação do item 37				
	02 Fraldas descartáveis - Conforme especificação do item 34				

*(Handwritten signatures)*

*(Handwritten mark)*

**R.C. COMERCIAL DE ALIMENTOS – LTDA.**  
**CNPJ: 14.991.082/0001-98**

Rua Francisco Martins de Souza, Nº 819 – Bairro: Jardim Gonzaga – CEP: 63.046-510 – Juazeiro do Norte – CE.  
 E-mail: [recomercialdealimentos@gmail.com](mailto:recomercialdealimentos@gmail.com) – Tel.: (88) 3511-6208

01 Gazes esterilizadas - Conforme especificação do item 38				
02 Luvas para recém nascidos - Conforme especificação do item 43				
03 Meias para recém nascidos - Conforme especificação do item 45				
01 Rolo de fita - Conforme especificação do item 36				
01 Sabonete infantil - Conforme especificação do item 52				
01 Shampoo infantil - Conforme especificação do item 54				
01 Toalha de banho - Conforme especificação do item 56				
01 Kit de bolsa e frásqueira maternidade - Conforme especificação do item 40				
01 Manta - Conforme especificação do item 44				
03 Body - Conforme especificação do item 08				
01 Conjunto de camisetas - Conforme especificação do item 20				
01 Lenços umedecidos - Conforme especificação do item 41				
01 Cueiro - Conforme especificação do item 24				
01 Touca sapatinho - Conforme especificação do item 58				
<b>Total:</b>				<b>RS 232.440,00</b>



LOTE ÚNICO - Kit maternidade e higiene pessoal						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES DO SERVIÇO	UND	QTD	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	APARELHO DE BARBEAR APARELHO PARA BARBEAR DESCARTAVEL, EM PLASTICO COM 2 LAMINAS PARALELAS APRESENTA CABO EMBORRACHADO COM TEXTURA ANTIDSLIZANTE, FITA LUBRICANTE, CABEÇA MOVEL QUE SE ADAPTA AOS CONTORNOS DO ROSTO	UND	300	BIC	RS 1,80	RS 540,00
2	ABSORVENTE HIGIENICO SUAVE E COM ABAS DUPLA SEGURANCA COBERTURA SUAVE PACOTE COM MIN 8 OITO UNIDADES	PCT	3.500	DEFINITY	RS 3,75	RS 13.125,00
3	ABSORVENTES HIGIENICOS NOTURNO COM GEL E ABAS CONTROLE DE ODORES, COBERTURA ANTIVAZAMENTOS PCT C/8UNID, COMPOSIÇÃO: FILME DE POLIETILENO, FIBRAS DE CELULOSE, POLIMERO SUPERABSORVENTES POLIPROPILENO, ADESIVOS TERMOPLASTICO E PAPEL SILICONADO	UND	1.200	DEFINITY	RS 6,00	RS 7.200,00
4	ALGODÃO HIDROFILO COM 100 EM ALGODÃO SUPER ABSORVENTE EXTRAMACIO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA CONTENDO 250G	PCT	20	FLOC	RS 5,80	RS 116,00
5	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G	UND	600	FLOC	RS 31,50	RS 18.900,00
6	BOLSA MATERNIDADE PERSONALIZADA PARA MAMAE TAMANHO "G", MATERIAL EMBORRACHADO, FEITA COM MATERIAL TÉRMICO LAMINADO, COM ALÇA, LARGURA 40CM PROFUNDIDADE 19CM, ALTURA 29CM, COR BRANCA. COMPOSIÇÃO DA BOLSA: 40% POLIÉSTER, 30% PVC, 30% PLÁSTICO. CONFORME MODELO EM ANEXO	UND	600	PASTIK	RS 130,00	RS 78.000,00
7	BANHEIRA INFANTIL 20L, COM RALO PARA ESCOAMENTO DE ÁGUA ATÓLICA, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO, LOCAL APROPRIADO PARA COLOCAR SABONETE E ESPONJA, NA COR TRANSPARENTE	UND	600	PLASTIK	RS 23,70	RS 14.220,00
8	BODY MANGA CURTA 100 ALGODÃO ABERTURA CENTRAL	UND	1.800	BEBÊ	RS 8,80	RS 15.840,00
9	COLONIA TESTADA DERMATOLOGICAMENTE ACONDICIONADO EM FRASCOS COM 500ML, LAVANDA, USO ADULTO	UND	200	CHERINHO BOM	RS 21,00	RS 4.200,00



**R.C. COMERCIAL DE ALIMENTOS - LTDA**  
**CNPJ: 14.991.082/0001-98**

Rua Francisco Martins de Souza, Nº 819 - Bairro: Jardim Gonzaga - CEP: 63.046-510 - Juazeiro do Norte - CE.  
 E-mail: [recomercialdealimentos@gmail.com](mailto:recomercialdealimentos@gmail.com) - Tel.: (88) 3511-6208

10	COLONIA INFANTIL COLONIA INFANTIL TESTADA DERMATOLOGICAMENTE ACONDICIONADO EM FRASCOS COM 200 ML/A FRAGRÂNCIA SUAVE, FÓRMULA HIPOALÉRGICA CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	800	CHERINHO BOM	R\$ 96,50	R\$ 77.200,00
11	CONDICIONADOR PARA QUALQUER TIPO DE CABELO FÁCIL DE DESEMBARAÇAR, COM BICO DOSADOR ACONDICIONADO EM FRASCOS PLÁSTICOS, APROXIMADAMENTE 5LTS	UND	50	CHERINHO BOM	R\$ 36,90	R\$ 1.845,00
12	CONDICIONADOR SUAVE DE USO INFANTIL DERMATOLOGICAMENTE E OFTALMOGICAMENTE TESTADA, COM INGREDIENTES SUAVES, SEM A PRESENÇA DE CORANTES NÃO IRRITA OS OLHOS NEM A PELE, PROPORCIONANDO LIMPEZA SEGURA DOS CABELOS E COURO CABELUDO EMBALAGEM COM 400 ML	UND	650	CHERINHO BOM	R\$ 10,45	R\$ 6.792,50
13	CONJUNTO PAGÃO 03 PEÇAS CALÇA, BODY E CASAQUETO EM PUNHO LISTRADO, BODY USO COM ABERTURA CENTRAL E BOTOES DE PRESSAO CONFECCIONADA	UND	1.800	BEBÊ	R\$ 17,50	R\$ 31.500,00
14	CREME DE PENTEAR CONDICIONADOR FÁCIL DE DESEMBARAÇAR, NEUTRO, EM FRASCOS PLÁSTICOS, COM 350ML	UND	200	KIDS	R\$ 6,15	R\$ 1.230,00
15	CREME DENTAL COM 1500 PPM DE FLUOR, TUBO EM PLÁSTICO COM 70 GRAMAS, SÓDIUM MONOFLUOROSPHATE, CALCIUM CARBONATE, ACQUA, SODIUM LAURYL SULFATE, SODIUM SILICATE, SORBITOL, PEG 12, SODIUM ACCHARIN, METHYPARABAEN, PROPYLARABEN, CELULOSE GUM, AROMA MENTA, CONTEM MONOFLUORFASTO DE SÓDIO COM FLÚOR PROTEÇÃO CONTRA CÁRIES, CLINICAMENTE, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	530	DANTE	R\$ 24,50	R\$ 12.985,00
16	CREME DENTAL INFANTIL 50G, COM FLÚOR PROTEÇÃO CONTRA CÁRIES, CONCENTRAÇÃO MÁXIMA DE 500 QUINHENTOS PPM DE FLÚOR, A CONCENTRAÇÃO DE PPM DECOMPOSTO DE FLÚOR DEVERÁ ESTAR ESTAMPADA NO RÓTULO CONTER OS SEGUINTES COMPOSTOS DE FLÚOR NA FORMULAÇÃO ACEITOS PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE: MONOFLUORSFOSTATOS DE SÓDIO, FLUORETO DE SÓDIO, FLUORETO ESTANHOSO, FLUORETOS AMINADOS ACONDICIONADO EM TUBO DE PLÁSTICO FLEXÍVEL CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	520	DANTE	R\$ 30,50	R\$ 15.860,00
17	CREME PARA CABELO TIPO CONDICIONADOR, CABELOS NORMAL, INDICADO PARA USO ADULTO COMPOSTO DE ESSENCIA, AGUA, METOLSULFATO DE BEHENIL TRIMETRIL AMONIALCOOL, CETOESTERARILICO, CICLOMETICONE, CLORETO DE HIDROXIETIL, BEHENAMIDOPROPIL DIMONIOPOLISORBA 20, EDTA SISSODICO, 930 FRACO, EMBALAGEM DE PLASTICO DE 50ML	UND	600	KIDS	R\$ 13,30	R\$ 7.980,00
18	CURATIVO ANTISÉPTICO CURATIVOS ANTISÉPTICO COM AGENTE ANTIMICROBIANO EMBALADO EM CAIXA APROPRIADA, CONTENDO 30 UNIDADES	CX	60	FLOC	R\$ 2,20	R\$ 132,00
19	COLÔNIA INFANTIL DERMATOLOGICAMENTE TESTADA E HIPOALERGÊNICO, EVITANDO IRRITAÇÕES NA PELE DO BEBÊ 100ML	UND	600	CHERINHO BOM	R\$ 14,90	R\$ 8.940,00
20	CONJUNTO DE 03 CAMISETAS 100 ALGODÃO CORES VARIADAS	UND	600	BEBÊ	R\$ 12,70	R\$ 7.620,00
21	CONJUNTO ESCOVA E PENTE DE CABELO PARA BEBÊ, COM CERDAS EXTRA DELICADAS E PONTAS ARREDONDADAS, CABOS FÁCEIS DE MANUSEAR, NA COR BRANCA	UND	600	PLASTIL	R\$ 9,00	R\$ 5.400,00



**R.C. COMERCIAL DE ALIMENTOS – LTDA.**  
**CNPJ: 14.991.082/0001-98**

Rua Francisco Martins de Souza, Nº 819 – Bairro: Jardim Gonzaga – CEP: 63.046-510 – Juazeiro do Norte – CE.  
 E-mail: rccomercialdealimentos@gmail.com – Tel.: (88) 3511-6208

22	CREME DENTAL EMBALAGEM DE 90 G, 1.500 PPM DE FLUOR, SORBITOL, CARBONATO DE CÁLCIO, CARBOXIMETILCELULOSE, LAURIL DE SÓDIO, SACARINA SÓDICA, PÍROFOSFATOTETRASSÓDICO, SILICATO DE SÓDIO, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA, FORMALDECIDO, METILPARABENO, PROPILPARABENO, ÁGUA CONTÉM MONOFLUORFOSFATO DE SÓDIO	UND	600	EVEN	R\$ 3,75	R\$ 2.250,00
23	CREME PREVENTIVO PARA ASSADURA DERMATOLÓGICAMENTE TESTADA, COMPOSIÇÃO: RETINOL COLECALCIFEROL ÓXIDO DE ZINCO, 45GR	UND	2.800	NISTATINA	R\$ 10,50	R\$ 29.400,00
24	CUEIROS 80CMX60CM, 100 ALGODÃO PACOTE COM 03 UNIDADES	UND	600	BEBÊ	R\$ 19,50	R\$ 11.700,00
25	DESODORANTE AEROSOL ANTITRANSPIRANTE FRAGRÂNCIA ORIGINAL EMBALAGEM COM 150ML	UND	300	BEBÊ	R\$ 8,40	R\$ 2.520,00
26	ELÁSTICO PARA CABELO ELÁSTICO PARA PRENDER CABELO EM CORES VARIADAS ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO COM MÍNIMO 100 UNIDADES CADA PACOTE	PCT	26	KIDS	R\$ 22,40	R\$ 582,40
27	ESCOVA DE DENTE INFANTIL COM DESIGN ANATÔMICO, CERDAS TYNEX ARREDONDADAS DE RESISTÊNCIA MÉDIA E CABO ERGONÔMICO PRODUTO APROPRIADO PARA A LIMPEZA DIÁRIA DE DENTES SAUDÁVEIS, REDUZINDO DANOS A GENGIVE COM PORTA ESCOVA EM PLÁSTICO, CERDAS DE NYLON EXTRAMACIA, COM 03 FILEIRAS DE TUFOS, APARADAS UNIFORMEMENTE E ARREDONDADAS, CABO RETO, ANATÔMICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 13CM, EM POLIPROPILENO ATÓXICO	UND	5.200	PLATIL	R\$ 1,15	R\$ 5.980,00
28	ESCOVA DE UNHA ESCOVA DE UNHA COM CERDAS MACIAS CONFERE UMA LIMPEZA EFICIENTE QUE NÃO AGRIDE A PELE IDEAL PARA ESCOVAR E LAVAR AS UNHAS POSSUI ALÇA DIFERENCIADA, QUE FACILITA O MANUSEIO E PROPORCIONA MAIS PRATICIDADE DURANTE O USO	UND	50	UNHEX	R\$ 4,50	R\$ 225,00
29	ESCOVA DENTAL ADOLESCENTE OU ADULTO, CERDAS MACIAS DE NYLON, COM 4 FILEIRAS DE TUFOS, COM 34 TUFOS DE CERDAS E ARREDONDADAS, UNIFORMEMENTE NA MESMA ALTURA, COM FEIXES DE CERDAS HOMOGÊNEAS, ESCOVA COMPACTA, CABEÇA ARREDONDADA, CABO OPACO ANATÔMICO, MEDINDO CERCA DE 16 A 17 CM A ESCOVA DEVE CONTER A MARCA IMPRESSA EM RELEVO NO CABO	UND	700	PLASTL	R\$ 1,30	R\$ 910,00
30	ESPONJA PARA BANHO INFANTIL, MACIA, DURAVEL, NÃO MACHUCA A PELE, DERMATOLÓGICAMENTE TESTADO HIPOALERGÊNICO, COMPOSIÇÃO ESPONJA DE POLIURETANO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15CM ALTURA X 12CM LARGURA X 3,5 CM ESPESSURA, EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUALMENTE, GRAVADA NA EMBALAGEM A DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	30	ESPOJEX	R\$ 7,50	R\$ 225,00
31	FIO DENTAL PRODUZIDO A PARTIR DE MATERIAIS QUE ASSEGUREM MAIOR RESISTÊNCIA AO ROMPIMENTO E DESFIAMENTO, FACILIDADE DE INSERÇÃO E DESLIZAMENTO ENTRE OS DENTES E SUAVIDADE PARA AS GENGIVAS E DEDOS FIO DENTAL ENCRADO EM EMBALAGEM RESISTENTE E VEDADA, ROLO COM APROX 100 M	UND	80	ESPOJEX	R\$ 1,90	R\$ 152,00
32	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM G FRALDAS DESCARTÁVEIS COM BARREIRA ANTIVAZAMENTO EM GEL SUPER ABSORVENTE EMBALADO EM PACOTE PLÁSTICO, COM GRAVURA NA EMBALAGEM INFORMANDO AS CARACTERÍSTICAS DO MATERIAL, CONTENDO 70 UNIDADES EM CADA PACOTE NO TAMANHO G	PCT	500	PAMDA	R\$ 66,50	R\$ 33.250,00



**R.C. COMERCIAL DE ALIMENTOS - LTDA.**  
**CNPJ: 14.991.082/0001-98**

Rua Francisco Martins de Souza, Nº 819 - Bairro: Jardim Gonzaga - CEP: 63.046-510 - Juazeiro do Norte - CE.  
 E-mail: rccomercialdealimentos@gmail.com - Tel.: (88) 3511-6208

33	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM M FRALDAS DESCARTÁVEIS COM BARREIRA ANTIVAZAMENTO EM GEL SUPER ABSORVENTE EMBALADO EM PACOTE PLÁSTICO, COM GRAVURA NA EMBALAGEM INFORMANDO AS CARACTERÍSTICAS DO MATERIAL, CONTENDO 70 UNIDADES EM CADA PACOTE NO TAMANHO M	PCT	300	PAMDA	R\$ 42,50	R\$ 12.750,00
34	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM P FRALDAS DESCARTÁVEIS COM BARREIRA ANTIVAZAMENTO EM GEL SUPER ABSORVENTE EMBALADO EM PACOTE PLÁSTICO, COM GRAVURA NA EMBALAGEM INFORMANDO AS CARACTERÍSTICAS DO MATERIAL, CONTENDO 70 UNIDADES EM CADA PACOTE NO TAMANHO P	PCT	700	PAMDA	R\$ 41,50	R\$ 29.050,00
35	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM XG FRALDAS DESCARTÁVEIS COM BARREIRA ANTIVAZAMENTO EM GEL SUPER ABSORVENTE EMBALADO EM PACOTE PLÁSTICO, COM GRAVURA NA EMBALAGEM INFORMANDO AS CARACTERÍSTICAS DO MATERIAL, CONTENDO 70 UNIDADES EM CADA PACOTE NO TAMANHO XG	PCT	2.000	PAMDA	R\$ 46,00	R\$ 92.000,00
36	FITA PARA AFIXAR FRALDAS 19MMX20MT	UND	600	ADELBRAS	R\$ 6,60	R\$ 3.960,00
37	FRALDA DE PAÑO PACOTE CONTENDO 5 CINCO FRALDAS	UND	1.200	BEBÊ	R\$ 14,90	R\$ 17.880,00
38	GAZES ESTERILIZADAS PACOTE COM MÍNIMO 10 DEZ UNIDADES	UND	600	CREMER	R\$ 1,65	R\$ 990,00
39	HASTES FLEXÍVEIS HASTES FLEXÍVEL COM PONTAS DE ALGODÃO, COMPOSIÇÃO HASTES DE PROLIPROPILENO ALGODÃO HIDROFILISADO TRATADO COM CARBOXIMETICULOSE E BACTERICIDA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA COM 75 UNIDADES	CX	800	HIORK	R\$ 1,60	R\$ 1.280,00
40	KIT DE BOLSA E FRASQUEIRA MATERNIDADE PARA BEBÊ, TAMANHO "M", MATERIAL EMBORRACHADO, FEITA COM MATERIAL TÉRMICO LAMINADO, COM ALÇA, LARGURA 29CM, PROFUNDIDADE 14CM, ALTURA 23CM, EM CORES NEUTRAS: VERDE, AMARELO, BRANCA E BEGE, COMPOSIÇÃO DA BOLSA: 40% POLIÉSTER, 30% PVC, 30% PLÁSTICO.	UND	600	BEBÊ	R\$ 70,00	R\$ 42.000,00
41	LENÇOS UMEDECIDOS COM 150 UND PARA A HIGIENE DE CRIANÇAS EM TECIDO NÃO TECIDO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 20 X 15 CM, SEM ÁLCOOL ETÍLICO EMBALAGEM DO TIPO TIRA FÁCIL COM 50 UNIDADES	PCT	1.600	USE	R\$ 12,70	R\$ 20.320,00
42	LOÇÃO HIDRATANTE CORPORAL INFANTIL UNIDADE DE 500 ML INDICADO PARA CRIANÇAS DERMATOLOGICAMENTE TESTADA	UND	180	HALLEY BABY	R\$ 12,20	R\$ 2.196,00
43	LUVAS PARA RECÉM NASCIDOS PACOTE COM 3 PARES 62 DE POLIÉSTER E 32 DE VISCOSE	UND	1.200	BEBÊ	R\$ 10,45	R\$ 12.540,00
44	MANTA COBERTOR EM MICROFIBRA PARA BEBÊ RECÉM NASCIDO, ANTIALÉRGICO 100 POLIÉSTER, COR NEUTRA	UND	600	BEBÊ	R\$ 22,00	R\$ 13.200,00
45	MEIAS PARA RECÉM NASCIDOS PCT COM 03 PARES 70 ALGODÃO, 26 POLIAMIDA E 4 ELASTANO.	PAR	1.800	BEBÊ	R\$ 4,15	R\$ 7.470,00
46	PENTE DE CABO CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE MEDINDO APROXIMADAMENTE 205MM X 38MM, E EMBALADO INDIVIDUALMENTE	UND	750	PLASTIL	R\$ 1,40	R\$ 1.050,00
47	PENTE FINO EM PLÁSTICO RÍGIDO PARA CABELO, DENTES FINOS PARA PIOLHO, TAMANHO 10 CM	UND	70	PLASTIL	R\$ 1,01	R\$ 70,70
48	SHAMPOO ADULTO SHAMPOO VITAMINADO COM SUA FORMULA SUAVE PH NEUTRO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELOS, QUE NÃO IRRITE OS OLHOS ACONDICIONADO EM FRASCOS PLÁSTICOS COM BICO DOSADOR, COM 350 ML ESPECIFICAÇÕES CONSTAR NO ROTULO DA EMBALAGEM	UND	100	SUAVE	R\$ 11,40	R\$ 1.140,00
49	SHAMPOO PARA TRATAMENTO CONTRA PIOLHO SHAMPOO PARA PIOLHO EMBALAGEM COM 100ML	UND	70	CASPIOL	R\$ 25,90	R\$ 1.813,00

*(Handwritten signatures and initials)*

**R.C. COMERCIAL DE ALIMENTOS – LTDA.**  
**CNPJ: 14.991.082/0001-98**



Rua Francisco Martins de Souza, Nº 819 – Bairro: Jardim Gonzaga – CEP: 63.046-510 – Juazeiro do Norte – CE.  
 E-mail: rccomercialdealimentos@gmail.com – Tel.: (88) 3511-6208

50	SHAMPOO SUAVE DE USO INFANTIL DERMATOLOGICAMENTE E OFTALMOLOGICAMENTE TESTADA, COM INGREDIENTES SUAVES, SEM A PRESENÇA DE CORANTES NÃO IRRITA OS OLHOS NEM A PELE, PROPORCIONANDO LIMPEZA SEGURA DOS CABELOS E COURO CABELUDO EMBALAGEM DE 400 ML	UND	600	HALLEY BABY	R\$ 13,25	R\$ 7.950,00
51	SABONETE EM BARRA 180 G BASE DE SÓDIO, ÁGUA, CARBONATO DE CÁLCIO, PERFUME, CLORETO DE SÓDIO, ÓLEO DE SEMENTE DE GIRASSOL, CARBONATO DE SÓDIO, GLICERINA, DIÓXIDO DE TITÂNIO, ÓLEO DE AMÊNDOAS DOCE, ÁCIDO ETIDRONICO, EDTATETRASSÓICO, BHT, DISTILNIFENIL, DISSULFONATO DISSÓDICO	UND	1.000	EVEN	R\$ 3,15	R\$ 3.150,00
52	SABONETE INFANTIL NEUTRO, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, BARRA 90G	UND	600	POMPOM	R\$ 4,40	R\$ 2.640,00
53	SHAMPOO EM EMBALAGEM DE PLÁSTICO, COM NO MÍNIMO 200 ML LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, POLIQUATENIUM 7, COCODIETANOLAMINA, DISTEREATO DE ETILENOGLICOL, ÁLCOOL IBEHENILICO, SILICONE, EXTRATO DE LEITE E MAL, BHT, ISOTIAZOLINONAS, FORMALDEÍDO, IFRAGRÂNCIA ÁCIDO CÍTRICO, EDTA TETRASSÓDICO, CLORETO DE SÓDIO	UND	600	SUAVE	R\$ 10,00	R\$ 6.000,00
54	SHAMPOO INFANTIL, OFTALMOLOGICAMENTE E DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, FRAGRÂNCIA SUAVE, EMBALAGEM CONTENDO 200 ML	UND	600	HALLEY BABY	R\$ 12,15	R\$ 7.290,00
55	TESOURA DE UNHA TESOURA DE UNHA EM AÇO INOXIDÁVEL, MEDINDO 17 x 8 x 1 CENTIMETROS	UND	30	UNHEX	R\$ 4,00	R\$ 120,00
56	TOALHA DE BANHO FELPUDA, INFANTIL, COM CAPUZ, EM TECIDO 100 ALGODÃO NA COR BRANCA MEDINDO 70 CM X 130 CM COM GRAMATURA 440 G/MF	UND	600	BEBÊ	R\$ 28,00	R\$ 16.800,00
57	TOALHA DE BANHO FELPUDA, EM TECIDO 100 ALGODÃO, MACIA, NA COR BRANCA MEDINDO, EM TECIDO 100 ALGODÃO, MACIA, NA COR BRANCA MEDINDO 70 CM X 140 CM, COM GRAMATURA DE 440G/MF	UND	600	BARTIRA	R\$ 30,00	R\$ 18.000,00
58	TOUCA E SAPATINHO DE MALHA 100 ALGODÃO, CORES NEUTRAS VERDE, AMARELO, BANCA E BEGE	UND	600	BEBÊ	R\$ 8,50	R\$ 5.100,00
59	ACOOOL 70 % EMBALAGEM COM 30ML	UND	600	ZUMBI	R\$ 2,30	R\$ 1.380,00
<b>VALOR TOTAL:</b>					<b>R\$ 744.959,60</b>	

Valor Total da Proposta: R\$ 744.959,60 (Setecentos e Quarenta e Quatro Mil, Novecentos e Cinquenta e Nove Reais e Sessenta Centavos).

PropONENTE: R.C. Comercial de alimentos Ltda.  
 Endereço: Rua Francisco Martins de Souza, No 189 – Bairro: Jardim Gonzaga.  
 CNPJ: 14.991.082/0001-98  
 Data da Abertura: 07/07/2023  
 Horário de Abertura: 08:30 Horas  
 Prazo de Entrega: Conforme Edital e Contrato.  
 Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

DADOS BANCARIOS:  
 BANCO DO BRASIL- CONTA CORRENTE  
 AGENCIA- 8756-4  
 CONTA- 346-8

Local e Data: Juazeiro do Norte-CE, 21 de Julho de 2023.

R.C. Comercial de Alimentos Ltda  
 CNPJ: 14.991.082/0001-98  
 Rua Francisco Martins de Souza, 819  
 Juazeiro do Norte - Ceará